sebagaimana telah ditetapkan dalam Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

80 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Perdagangan. 

2. Berdasarkan DIPA 2023, alokasi pagu awal Dit. Perundingan AKOI sebesar 

Rp. 6.500.000.000, dan Pada tahun ini terdapat refocussing anggaran sebesar 

Rp. 1.400.000.000 (satu milyar empat ratus juta rupiah), sehingga pagu 

anggaran menjadi sebesar Rp. 5.100.000.000 (lima milyar seratus juta rupiah). 

3. Realisasi anggaran pada tahun 2023 adalah sebesar Rp.4.974.436.680 (empat 

milyar sembilan ratus tujuh puluh empat juta empat ratus tiga puluh enam ribu 

enam ratus delapan puluh rupiah) atau 97,54%. 

4. Secara keseluruhan tahun anggaran, penyerapan anggaran ini telah memenuhi 

harapan secara umum dengan tetap memperhatikan mutu dari capaian kinerja. 

REKOMENDASI 

Dalam penyusunan rencana pelaksanaan program/kegiatan agar dapat dilakukan